
Halová atletická sezóna se i přes „covidové restrikce“ rozběhla a  jsem rád, že krajské atletické přebory 
v hale, mistrovství republiky ve vícebojích i mezinárodní halové mítinky v Kladně, Nehvizdech i Hustopečích 
se podařilo uspořádat. Velmi mě těší úspěch letošního halového mítinku Czech Indoor Gala v Ostravě, který 
prokázal svou kvalitu a opodstatnění svého zařazení do prestižní série World Athletics Indoor Tour Silver. 
Věřím, že se nám podaří domácí atletickou sezónu a její vrchol halové MČR v Ostravě dokončit již za plné 
divácké kapacity.
Nemohu se nezmínit o problémech, které nám všem způsobuje dramatické navýšení cen energií a dramaticky 
rostoucí infl ace. Rozpočtové provizorium díky zatím neschválenému státnímu rozpočtu a nulový fi nanční 
příjem do rozpočtu ČAS i do rozpočtu atletických oddílů a klubů je alarmující. Podobně jako vládou navržená 
fi nanční částka 4,6 miliardy Kč pro Národní sportovní agenturu, což znamená meziroční pokles o 22%. 
Věřte, že se snažím dělat vše pro to, aby ekonomika našeho svazu byla i nadále stabilní a abychom výpadek 
rozpočtu pocítili co nejméně. Nežijeme v lehké době, ale musíme udělat vše, aby se nám do našich oddílů 
a klubů vrátili všichni naši členové z „předcovidového“ období. Zároveň v souladu se zákonem o sportu 
a údajích pro spolkový rejstřík sportu prosím vás, zástupce 9 % našich oddílů a klubů, kteří ještě (v rozporu 
s našimi stanovami) nedoplnili požadované údaje do databáze svazu, aby tak učinili. 

Jsme silný a suverénní svaz a jsem si jist, že tímto složitým obdobím úspěšně projdeme.

Přeji vám krásné zážitky z halové atletiky.

Libor Varhaník 
předseda Českého atletického svazu

BULLETIN ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU | 54. ROČNÍK | 2022 | 1

OBSAH:   SLOVO PŘEDSEDY |s. 1|   PŘEDSEDNICTVO |s. 2|   TÉMA |s. 3|   Z JEDNÁNÍ KAS |s. 3|   KALENDÁRIUM |s. 4|

1

SLOVO PŘEDSEDY•

Vážení čtenáři, dostává se k vám letošní první číslo Atletických listů. Téma měsíce se zabývá tentokrát 
mezinárodním mítinkem Czech Indoor Gala 2022. Z  jednání KAS vám přinášíme Moravskoslezský 
a Olomoucký. Jako vždy si vás dovolím vyzvat, abyste nám neváhali napsat své obsahové i  formální 
připomínky na pjelinek@atletika.cz. Nadále uvítáme i  příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména 
blížící se výročí členů atletického hnutí do Kalendária, v jehož rámci rádi zveřejníme i osobní gratulace.  

Příjemné čtení přeje
Redakce AL

SLOVO REDAKCE



2

Předsednictvo ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. * Předsednictvo ČAS schválilo obsahovou 
a organizační přípravu jarní schůze Výboru ČAS v roce 2022 konané dne 9. dubna 2022 v Pardubicích. * 
Předsednictvo ČAS schválilo nominaci delegátů ČAS mistrovství ČR pro rok 2022 /2. část/. Předsednictvo 
ČAS vzalo na vědomí nominaci technických delegátů mistrovství ČR pro rok 2022 /2. část/. Předsednictvo 
ČAS schválilo nominaci delegátů ČAS na mezistátní utkání a mezinárodní závody konané na území ČR v roce 
2022 /2. část/. * Předsednictvo ČAS schválilo návrh nominace závodníků, vedení výpravy a doprovodu na 
MS družstev v chůzi, které se bude konat v  termínu 4.-5.3.2022, Muscat/Omán. * Předsednictvo ČAS 
vzalo na vědomí hodnocení Článků péče o talentovanou mládež. * Předsednictvo ČAS schválilo s úpravami 
prováděcí pokyn pro sportovní gymnázia. * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí přednesený předložený 
návrh na otevření diskuse ke změně Stanov ČAS na VH ČAS 2023. * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí 
informace o vyúčtování státních dotací. * Předsednictvo ČAS schválilo s úpravami dokumenty vztahující 
se k  vzdělávacímu systému, platnému od 1. března 2022, a  to: Směrnici ČAS č. 2/2022, o  trenérech, 
Prováděcí pokyn ke školení, Prováděcí pokyn k prodloužení/obnovení licence a Prováděcí pokyn k udělení 
trenérské kvalifikace a jmenování trenérem na základě uznání tělovýchovného studia. Dále schválilo návrh 
úprav v Sazebníku poplatků, odměn a náhrad. * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí ukončení atletického 
klubu Atletický klub GOMANGO HÖGNER, z.s. /Královéhradecký KAS/ a atletického kroužku Škvorec /
Středočeský KAS/ při ČAS. Předsednictvo ČAS schválilo přijetí nových atletických klubů Sportovní klub 
OB Ostrov, z.s. /Karlovarský KAS/, Kome Klub Kraslice, z. s. /Karlovarský KAS/ a atletického oddílu AO 
MUSTANG při TJ Hostivice /Středočeský KAS/. Předsednictvo ČAS vyslovilo souhlas se zřízením atletického 
kroužku Sportík Rajhrad /Jihomoravský KAS/.

Karolína Farská

PŘEDSEDNICTVO•

CZECH INDOOR GALA 2022
Už pošesté se v ostravské atletické hale uskutečnil mezinárodní mítink Czech Indoor Gala, který byl i  letos 
zařazen do seriálu World Indoor Tour kategorie Silver, tedy té druhé nejvyšší. 
3. února se na severu Moravy sešla velmi zajímavá konkurence a padaly skvělé výkony. Hned v pěti disciplínách 
došlo k překonání rekordu mítinku. V závodě na 400 metrů žen ho obstarala Polka Anna Kielbasinská díky 
novému národnímu historickému maximu 51.10. Lada Vondrová obsadila v nabité konkurenci páté místo za 
52.22. V tyčkařském sektoru se stala novou rekordmankou Běloruska Iryna Žuková, když se úspěšně přenesla 
přes 471 centimetrů. Čtvrtá Amálie Švábíková se mohla radovat z nového halového osobáku 451 centimetrů. 
Další rekordní zápis přidal švédský dálkař Thobias Montler, jenž dolétl na 821 centimetrů. Britský běžec Elliot 
Giles pak vylepšil rekord mítinku na patnáctistovce, když si s  tratí poradil v čase 3:35.93. Poslední rekord 
mítinku pak patří domácímu zástupci, a to Tomáši Němejcovi, jenž vyhrál dvoustovku v čase 20.87. 
Nebylo to však jediné české vítězství na letošním ročníku Czech Indoor Gala. Další přidal na šedesátce ve 
vyrovnaném osobním rekordu 6.65 Jan Veleba a na té překážkové se o něj postarala Helena Jiranová, která 
se díky osobáku 8.03 stala druhou nejrychlejší ženou české historie na této distanci. 

TÉMA•

Z JEDNÁNÍ KAS•

OLOMOUCKÝ KAS, 16. ÚNORA 
Výbor KAS Olomouc rozhodl o svolání řádné volební Valné hromady KAS Olomouc v termínu 21. 4. 2022. 
Pozvánka bude rozeslána na sídla členů KAS, zveřejněna na webu KAS a je přílohou tohoto zápisu. Volit 
se bude 9 členů Výboru KASO na následující volební období. * Model společného KP žactva se Zlínským 
krajem v ostravské hale se osvědčil a zůstane zachován i v příštím roce. Je nutné upravit drobné chyby 
– nasazování závodníků, úprava časového pořadu. V roce 2023 bude navrženo také uskutečnění společného 
KP dorostu – dospělých opět se Zlínským KAS, jako otevřený závod pro ostatní zájemce. * Připomínáme 
Stanovení výše členského příspěvku ČAS pro rok 2022 a jeho splatnosti. Veškeré informace včetně výpočtu 
příspěvku naleznete na webu ČAS v sekci ČAS Informuje a na níže uvedeném odkazu. 
https://www.atletika.cz/cas-informuje/stanoveni-vyse-clenskeho-prispevku-cas-p4/.



3

Termín úhrady členského příspěvku je do 31. 3. 2022. * Výbor KASO delegoval řídící soutěží pro krajské 
soutěže družstev 2022. Řídící pro soutěž přípravek bude T. Dočkal, pro soutěž mladšího žactva David 
Uhlíř a pro soutěž staršího žactva J. Hynková. Pro soutěže přípravek a mladšího žactva připraví řídící nové 
koncepty soutěží k diskuzi a budou projednány na příští schůzi Výboru KAS. 

MORAVSKOSLEZSKÝ KAS, 31. LEDNA
Proběhla schůze zástupců rozhodčíh a vedení MSKAS, rozděleny úkoly dle harmonogramu, M. Mařádek 
sestaví návrh Komise rozhodčích MSKAS. V dubnu 2022 uspořádá R. Šimek školení školitelů, na podzim 
pak proběhne školení rozhodčích III. Třídy. Výbor MSKAS schvaluje udělení odměny H. Valčuhové za 
delegace rozhodčích, a to ve výši 5000 Kč za halovou sezónu a 5000 Kč za letní sezónu. Zajistí M. Mařádek. 
* Zhodnocení Silesian Athletics Meeting - počty závodníků nízké ( COVID), řadaodhlášek na poslední 
chvíli, časový pořad se nedal v průběhu krátit vzhledem k dojezdům závodníků na disciplíny. Pro rok 2023 
plánovat závody na víkend a přidat namísto kategore U23 zařadit kategorii dospělých. Jinak akce vnímána 
velmi pozitivně.

KALENDÁRIUM•
Bártl Jan, *23. 3. 1967 Praha; koulař. Začínal jako hokejista TJ Solopysky, s atletikou v poháru Čs. rozhlasu 
1981. Člen Sparty ČKD Praha (1983-87, trenér M. Janoušek), poté Dukla Praha (1988-91, trenér J. Vlk), 
AC Sparta Praha (1992-93), AC Poldi Kladno (1994-2001). V 1993 diskv. 3 měsíce pro doping. Halový mistr 
republiky 1994, reprezentoval v 6 mezist. utkáních, z toho 1x v EP. Os. rekordy: koule 18,81 (1996), disk 
56,47 (1998).
Bednář Zdeněk, *1. 3. 1957 Praskačka; kladivář. Začínal 1971 ve Spartaku Hradec Králové (trenéři 
F. Dunda, J. Vidrna a J. Charvát), poté Dukla Praha (1978-88, trenéři J. Málek a J. Brabec), házel ještě 
v  roce 1995. Mistr ČR 1986, čs. mistr 1984 a  1986. Reprezentoval v  8 mezist. utkáních (1983-86). 
Os. rekord: kladivo 74,60 (1986).
Bor David, Mgr., *30. 3. 1972 Tábor; běžec, trenér, činovník. Věnoval se středním tratím (trenér Ing. J. Pán), 
člen širší juniorské reprezentace. Trenér II. třídy (od 1993), ved. trenér SCM JČ kraje od 1998. Předseda 
oddílu Vodní stavby Tábor (od 2002), člen výboru Jč KAS. Člen soutěžní komise ČAS, od 2009 člen komise 
mládeže ČAS a od 2012 její předseda a člen předsednictva ČAS. Os. rekord: 2000 m př. 6:00,19 (1989).
Čerchlanová Jozefína, provd. Ozoráková, *29. 3. 1952 Bratislava (Slovensko); sprinterka, běžkyně. 
Začínala ve Slávii PF Banská Bystrica (1967-74, trenéři L. Dropčo a Němcová), poté Slávia SVŠT Bratislava 
(1974-77, od 1972 trenér P. Glesk), RH Praha (1978-82). Účastnice ME 1974 (400 m smf., 4x400 m 8.) 
a 1978 (800 m smf., 4x400 m 6.), HME 1975 (800 m rozb.) a 1976 (800 m 6.), OH 1976 (800 m rozb.). 
V dresu RH Praha čs. mistryně 1978 (800 m, 4x100 m) a mistryně ČR 1978 (800 m). Reprezentovala 
v  5 mezist. utkáních (1978-82), z  toho 2x v  EP. Držitelka českého rekordu na 800 m 2:00,1 (1978). 
Os. rekordy: 100 m 11,6 (1974) a 12,12 (1974), 200 m 23,69 (1976), 400 m 51,98 (1974), 800 m 1:59,0 
(1976), 1500 m 4:20,0 (1976), 400 m př. 58,9 (1978) a 59,83 (1977).
Follprecht Luděk, RNDr., *12. 3. 1942 Praha; statistik, činovník. Člen výboru atl. oddílu Slavia IPS Praha 
1974-89, statistik a  člen předsednictva pražského VAS MV ČSTV 1974-81, člen KVA VAS ÚV ČSTV 
1986-90. V letech 1974-89 se podílel na organizaci řady významných závodů. Jako statistik se souhrně 
zabývá problematikou české atletiky. Členem ATFS od 1981. Autor a spoluautor řady statistických publikací, 
např. posledních „Dlouhodobých tabulek Československa“ (1994) a prvních „Dlouhodobých tabulek ČR“ 
(1999). Řada článků (žebříčky od roku 1995) a statistik v čas. Atletika, člen RR 1997-2005, od 2012 člen 
archivní komise ČAS.
Hejret Daniel, *4. 3. 1962 Praha; překážkář, vícebojař. Závodil za RH Praha (1972-89, trenér A. Litera), 
Bohemians Praha (1988-91), poté Sokol Roztoky (1992). Mistr ČR na 400 m př. (1984 a 1986), v desetiboji 
(1983) a ve štafetě 4x400 m (1984, 1987 a 1989). Čs. mistr ve štafetě 4x400 m (1985-86). Držitel českého 
rekordu v odd. štafetě 4x400 m 3:06,95 (1985). Reprezentoval ve 3 mezist. utkáních (1985-86), z  toho 
1x v  EP. Úspěšný kondiční trenér hokejistů, fotbalistů, zápasníků MMA, ad. Os. rekordy: 400 m 46,82 
(1985), 400 m př. 50,52 (1984), desetiboj 7427 (1983).



4

Holánová Zdena, *22. 3. 1957 Velké Meziříčí; sprinterka. Začínala jako gymnastka (1962-65), s atletikou 
ve Velkém Meziříčí (1969-72), poté Zbrojovka Brno (1973-74, trenér B. Bartůšek), Spartak Velké Meziříčí 
(1975), RH Praha (1976-80, trenér J. Holán). Účastnice ME 1978 (4x100 m rozb.). Mistryně ČR 1977 
(100 a 200 m). Čs. mistryně 1978-79 (4x100 m). Držitelka 2 českých rekordů v odd. štafetě 4x100 m 46,55 
(1978)-45,96 (1978). Reprezentovala ve 4 mezist. utkáních (1977-78), z toho 2x v EP. Os. rekordy: 100 m 
11,94 (1977), 200 m 24,32 (1978).
Jehličková Jaroslava, *24. 3. 1942 Hořice v Podkrkonoší; běžkyně. Mistryně Evropy 1969 na 1500 m 
ve světovém rekordu 4:10,7. Začínala jako košíkářka, s atletikou ve Spartaku Hradec Králové (1960-64, 
trenér A. Bezdíček), poté RH Praha (1965-72, trenér M. Písařík). Mistryně ČR 1971 (800 m) a 1972 (800 m 
a 4x400 m). Účastnice OH 1968 (800 m smf.) a 1972 (1500 m smf.), ME 1969 (1500 m 1.) a 1971 (1500 
m 7.). Čs. mistryně 1966, 1968, 1969 a 1971 (800 m), 1969, 1971 a 1972 (1500 m), 1964 (kros), 1971 
a 1972 (4x400 m). Držitelka 8 českých rekordů: 3 na 800 m 2:06,8 (1968)-2:04,7 (1972), 3 na 1500 m 
4:20,1 (1969)-4:08,4 (1972), 2 v odd. štafetě 4x400 m 3:47,4 a 3:47,0 (1972). Jako první česká běžkyně 
zaběhla 1500 m pod 4:20 (4:10,7 Atény 20. 9. 1969) a pod 4:10 (4:08,4 Mnichov 4. 9. 1972) a 800 m pod 
2:05 (2:04,7 Budapešť 2. 7. 1972). Reprezentovala ve 14 mezist. utkáních (1962-72). Os. rekordy: 400 m 
56,1 (1968), 800 m 2:04,7 (1972), 1500 m 4:08,39 (1972).
Kmínek Jiří, *20. 3. 1982 Dvůr Králové nad Labem; sprinter, trenér. Začínal ve Dvoře Králové n. L. 
(1996-99, trenéři O. Voňka, od 1997 J. Neumann), poté Dukla Praha (2000-05). Účastník MS 17 1999 
(100 m rozb., 200 m smf., štafeta 4.), MEJ 2001 (4x400 m 8.). Mistr ČR v hale 2000-02 (4x200 m), na dráze 
2003 (4x100 m). Reprezentoval ve 3 mezist. utkáních (1999-2004). Po ukončení závodní činnosti trenér 
sprintu v Dukle Praha. Os. rekordy: 100 m 10,89 (2000), 200 m 21,73 (1999), 400 m 47,84 (2003).
Krsek Ivo, *21. 3. 1967 Rychnov nad Kněžnou; sprinter, dálkař. Držitel stříbrné medaile z  MSJ 1986. 
Začínal v Sokole Žamberk jako lyžař (1975), s atletikou na ZDŠ Žamberk (1976-80), poté Jiskra Ústí n. O. 
(1981-90, trenéři J. Tyl, od 1982 V. Kapek, 1983 R. Brož), (1991-99, trenér V. Fišer), SK Železárny Prostějov 
(2003). Účastník MEJ 1985 (dálka kval.), MSJ 1986 (dálka 2.), ME 1986 (dálka 7.) a 1998 (100 m a 4x100 m 
rozb.), MS 1987 (dálka 17.), HME 1992 (dálka 14.) a 1996 (60 m rozb.), HMS 1997 (60 m rozb.). Mistr ČR 
ve skoku dalekém 1989 (v hale i na dráze) a 1990 (na dráze). Čs. mistr 1987 (dálka), 1991 (4x100 m), 1995 
(50 m v hale a 4x100 m), 1996 (50 m v hale a 4x100 m), 1997 (60 m v hale a 4x100 m) a 1998 (4x100 m). 
Reprezentoval ve 26 mezist. utkáních (1983-98), z toho 4x v EP. Os. rekordy: 100 m 10,45 (1998), 200 m 
21,76 (1992), dálka 803 (1987), trojskok 15,31 (1997).
Malát Milan, *10. 3. 1967 Klatovy; kladivář. Začínal v Atletiku Praha (1979-85, trenéři Černý, od 1982 
Poledna), poté Slavia IPS Praha (1986), Dukla Praha (1987-88), ASK Slavia Praha (1989-95, trenér od 
1985 J. Málek), AC Sparta Praha (1998-2000). Účastník MSJ 1986 (12.). Mistr ČR 1988. Reprezentoval v 6 
mezist. utkáních (1985-89), z toho 1x v EP. Os. rekord: kladivo 73,58 (1988).
Nádeníček Lubomír, *11. 3. 1947 Brno; překážkář. Držitel bronzové medaile na 110 m př z ME 1971. 
Začínal ve Zbrojovce Brno (1963-66, trenér Z. Odehnal), poté RH Praha (1967-68, trenér J. Kašpar), 
Zbrojovka Brno (1969-70), TŽ Třinec (1971-84, trenér Z. Vitula). Účastník OH 1968 (110 m př. rozb.) a 1972 
(7.), ME 1969 (smf.), 1971 (3.) a 1974 (smf.), HME 1976 (60 m př. rozb.). Mistr ČR 1970-72 (110 m př.), 
v hale 1977 (50 m př.). Čs. mistr v hale 1969 a 1976 (50 m př.), na dráze 1968, 1970-73 (110 m př.). Držitel 
5 českých rekordů na 110 m př. 13,6 (1968)-13,76 (1972). Reprezentoval ve 25 mezist. utkáních (1968-76), 
z toho 2x v EP. Os. rekordy: 110 m př. 13,4 (1971) a 13,76 (1972), 400 m př. 53,5 (1975), desetiboj 6508 
(1974).
Šebesta Libor, *23. 3. 1957 Karviná; sprinter. Začínal ve Slavii Havířov (1973-74, trenér L. Gregor), poté 
TŽ Třinec (1975-76, trenér B. Labuda), Sparta ČKD Praha (1977-81), Dukla Banská Bystrica (1982, trenér 
J. Šaffa), Vítkovice (1983), LIAZ Jablonec n. N. (1984). Mistr republiky 1979 a 1980 (4x400 m). Mistr ČR 
1977 (4x 400 m) a 1983 (4x100 m). Reprezentoval v 7 mezist. utkáních (1976-79). Os. rekordy: 100 m 10,6 
(1977) a 10,96 (1979), 200 m 21,50 (1977), 400 m 47,23 (1977).



5

NEKROLOGY

Ve středu 2. února, několik týdnů po oslavě 85. narozenin (24. 11. 1936), zemřel v  Bratislavě 
československý šampion 1959 i  1960 ve skoku do dálky a  účastník římské olympiády 1960 Jan 
Netopilík. Na ní startoval ještě jako člen Dukly Praha a svěřenec Leopolda Lázničky, po olympijské 
sezóně se přestěhoval do Bratislavy, kde pracovala jeho manželka Libuše, původem z  jihoslovenské 
Rimavské Soboty.
Rodák z Tvrdonic v okrese Břeclav s gymnastickými základy ze Sokola poprvé projevil atletický talent při 
československém finále Sportovních her mládeže 1954 v Partyzánském, když vyhrál dálku a na 100 m 
doběhl třetí. Poprvé za 7 metrů (702 cm) skočil v dresu Spartaku Hradec Králové na podzim 1956, ale 
výrazně se zlepšil až po příjezdu do Prahy, kde na konci padesátých let oblékal dresy Spartaku Sokolovo 
(nyní Sparta, 1957–58) a Dukly (1959–60). Na čs. mistrovství 1958 skončil druhý a další dva šampionáty 
vyhrál (741 a 756 cm), přičemž v roce 1960 byl i finišman mistrovské štafety Dukly na 4x100 m (42,4, 
Václav Janeček, Jan Solčáni, Vilém Mandlík, Jan Netopilík).
V tom roce měl životní formu: třikrát zlepšil čs. rekord (753, 756 a 766 cm) a nominovali ho na OH 1960. 
V Římě na postup do finále stačilo 740 (v něm 766 na 7. místo), ale v kvalifikaci mu ani jednou nevyšel 
rozběh, skočil jen 726 cm (22. výkon) a rok završil také smolně – před Vánocemi si zlomil nohu. Vedle 
olympiády reprezentoval v 14 mezistátních utkáních (1958–62). Československý rekord zlepšil celkem 
čtyřikrát z 753 až na 766 (1960), tento výkon zůstal i jeho osobním maximem.
Neméně významné bylo Netopilíkovo trenérské působení, to už ale na Slovensku. Prvním věhlasným 
svěřencem byl Dušan Šváby (1948–2018), v osmnácti slovenská sprinterská jednička (10,5) a rekordman 
na 220 y (22,3), který v květnu 1967 časem 10,3 zlepšil Mikluščákův slovenský dospělý i čs. juniorský 
rekord a  vyrovnal evropský juniorský. V  červnu pak v  mezičase stovky (10,4) utvořil rekord SR na 
60 m (6,5), další na 100 y 9,5. Olympijský rok 1968 začal senzační stovkou 10,1 (druhý evropský výkon 
historie, lepší měl jen Němec Hary 10,0, shodný Polák Maniak), ale chyběl třetí časoměřič, takže ho 
neuznali za čs. rekord – pak ho začalo zrazovat zdraví: na finále čs. šampionátu pro natržený sval 
nenastoupil a utekla mu i nominace na OH 1968.

Milan Jílek se narodil 15. června 1937 ve Zruči nad Sázavou; běžec. Po atletických začátcích v Ledči 
nad Sázavou spojil své jméno s Vysokými školami Praha (pod názvy ITVS-VŠ, později Slavia VŠ, nyní 
USK), kde působil s dvouletou přestávkou na vojně v Dukle od roku 1956 do 1967 jako závodník a poté 
jaké trenér. Několik sezón oblékal také dres Slavoje Stará Boleslav (1968-71).
Pracoval jako asistent Ústavu tělesné výchovy na 1. LF UK, v letech 1992 až 2002 byl jeho přednostou 
. Specializoval se na teoretickou i praktickou výuku pohybových aktivit ve vztahu k zdravotní kondici 
člověka. Řadu let vedl pro studenty specializované kurzy sportovní a  rekondiční masáže. Byl také 
odborným poradce seriálu Dlouhá míle.

Vašíčková Soňa, *14. 3. 1962 Praha; vrhačka. Začínala v RH-PSK Olymp Praha (1973-94, trenéři V. Flégl, 
od 1975 J. Nejdl, od 1978 Z. Čihák), poté AC Start Karlovy Vary (1995-96), PSK Olymp Praha (1998-99). 
Účastnice MEJ 1979 (koule 6., disk 8.), HME 1986 (koule 8.), 1988 (koule 5.), 1989 (koule 4.), ME 1986 
(koule 13.), MS 1987 (koule 13.), HMS 1989 (koule 7.), GP 1985 (koule 4.) a 1989 (koule 7.). Mistryně ČR 
1981, 1986 a 1989-90 (koule), v hale 1982-83, 1985, 1987, 1989 a 1991-92. Čs. mistryně v hale 1988-89 
a 1991-92, na dráze 1986-91 a 1993. Reprezentovala ve 14 mezist. utkáních (1980-93), z toho 1x v EP. 
Úspěšně reprezentovala ve vzpírání, držitelka stříbrné medaile z ME. Os. rekordy: koule 20,80 (1988), disk 
60,16 (1985), oštěp 53,98 (1984).



6

Na své hlavní trati osmistovce dosáhl v  roce 1961 osobního rekordu 1:48,4  a v  témže se stal také 
mistrem republiky. Další osobní rekordy: 400 m 49,0 (1961), 1500 m 3:53,3 (1967). Byl spoludržitelem 
československých rekordů na 4x800 m (7:23,4, 1961) a 4x1 míli (17:03,8, 1961). Reprezentoval v sedmi 
mezistátních utkáních (1960-63).
Byl také (bývalým) manželem trenérky Jany Jílkové, u  níž se připravovali například L. Škrobáková, 
D. Krejčová, K. Nekolná, M. Duda, R. Šebrle, J. Štejfa.
Zemřel 10. ledna 2022 ve věku 84 let. 

Dne 3. letna 2022 zemřel ve věku nedožitých 84 let dlouholetý člen ASK Lovosice Zdeněk Rous. 
V klubu působil od roku 1961, a to nejprve jako závodník a později jako trenér a předseda oddílu. 

Edmund Janisch (*1942) byl dlouholetou atletickou ikonou karlovarské atletiky, nejdříve jako závodník, 
později jako trenér a funkcionář v tehdejším atletickém klubu AC Start Karlovy Vary, kromě jednoho roku, 
kdy závodil v Dukle Banská Bystrica, byl věrný svému rodnému klubu. Jeho osobní rekordy: 100 m - 
10,5, 200 m - 21,6. Byl úspěšným trenérem. Mezi jeho mnoha výbornými svěřenci (zejména sprintery 
na 100-400 m) stojí rozhodně za zmínku dorostenečtí a juniorští mistry republiky Vilém Ondráček, Jiří 
Ondráček, Martin Giorgiutti a čtvrtkař Jiří Müller. Uspěšných atletů trénoval samozřejmě více. Jak řekl 
jeho atletický a zároveň životní kamarád, byl jedinečný v tom, že na trénincích s ním nikdy nebyla nuda, 
naopak většinou u toho byla velká legrace.

Čest jejich památce

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE

 5. – 6. 2. HMČR mužů a žen .......................................................................................... Ostrava
 26. 3. MČR v přespolním běhu – mládež ........................................................ Slavkov u Brna
 2. 4. Poděbrady Walking, MČR v chůzi na 20 km ............................................... Poděbrady
 9. 4. MČR v půlmaratonu ......................................................................................Pardubice
 23. 4. MČR v běhu na 10 000 metrů na dráze .......................................................Otrokovice



Nové certifikované výrobky 
World Athletics
Dovolujeme si Vás informovat, že firma LA Sport 
rozšířila svoji nabídku doskočišť s certifikátem WA 
o nový model doskočiště pro skok vysoký 6 × 4,3 m.

Číslo certifikátu: E-16-0889-A

LA Sport s. r. o.
Dodavatel vybavení pro atletické stadiony
Lísková 13  |  312 00  Plzeň  |  T: 608 703 331
E: lasport@volny.cz  |  www.lasport.net



ATLETICKÉ LISTY,
informační bulletin Českého atletického svazu
ČAS, Na Pískách 2583/8, 160 00 Praha 6 – Dejvice | Vydává Česká atletika, s.r.o., 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4 
Redaktor: Petr Jelínek | tel.: 233 014 408 | e-mail: pjelinek@atletika.cz
Sazba: Radek Mrákota
Inzerce: Česká atletika, s.r.o. | tel.: 241 400 305, fax: 261 218 227 | e-mail: atletika@ceska-atletika.cz
Zasílání mailem (zdarma) | koordinátorka distribuce médií ČAS: Jarmila Rektorová, tel.: 233 014 444, fax: 242 429 266
| e-mail: redakce@atletika.cz | Ev. č. MK ČR E 13952

• dodávky veškerého atletického náčiní a nářadí
• dodávky disků od firmy Denfi Sport ApS

• kompletní vybavení hřišť a stadionů
• poradenské služby

RANCK, s. r. o.
Opatovická 17, 110 00  Praha 1, ČR

e-mail: skala@ranck.cz
mobil: +420 602 374 251

VÝHRADNÍ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE FIRMY POLANIK

NABÍZÍ

we help to win


